
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura informatica 

                                                                                                   Spoleto, 30/06/2023 

     

 

All’albo sito web  

   Amministrazione Trasparente sito web   

Agli atti  

 

OGGETTO: Verbale di valutazione da parte del DS con contestuale assegnazione dell’incarico 

di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 81/2008 – 

Avviso di selezione prot. 7469 del 28/06/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.282 del D.lgs n. 291/1994, Testo Unico in materia di aggiornamento culturale del 

personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione e alla tutela sanitaria;  

 

VISTO l’art. 18 comma 1, lettera “A” del D.L.vo n.81 del 09.04.2008 Il quale stabilisce, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

 

VISTA la circolare del MIUR n. 119 del 29.04.1999 la quale alla lettera E) dispone che la sorveglianza 

sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative rischiose e a tal fine, il 

Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina il medico competente;  

 

CONSIDERATO che in seguito all’esito della valutazione dei rischi si rende necessaria la nomina del 

medico competente per attuare la sorveglianza sanitaria sui lavoratori, nei casi previsti dalla suddetta 

normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

 

VISTO l’art. 7 del D.lgs 165/2001;  

 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni della scrivente Istituzione 

scolastica, adottato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 64 del 29 ottobre 2020, come integrato e 

modificato con Delibera n. 83 del 30 giugno 2021; 

 

VISTO l’Avviso pubblico volto a selezionare un professionista a cui affidare l’incarico di medico 

competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 81/2008; 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007545 - 30/06/2023 - VII.7 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che alla scadenza del termine perentorio indicato dal suddetto Avviso per la 

trasmissione delle istanze da parte degli interessati risulta pervenuta all’Istituzione scolastica solo n. 

1 domanda da parte del dott. Gianni Matteucci, trasmessa con nota pec alle ore 20.41 del 29/06/2023 

ed acquisita al ns. prot. n. 7534 del 30/06/2023; 

 

PRESO ATTO che il succitato dott. Matteucci risulta in possesso dei requisiti di partecipazione alla 

procedura di cui all’articolo 3 dell’Avviso in parola; 

 

RITENUTO, altresì, che i titoli culturali e le esperienze professionali dichiarati nel CV dal succitato 

dott. Matteucci siano coerenti con le finalità dell’Avviso medesimo e con il fabbisogno 

dell’Istituzione scolastica; 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Viene affidato al dott. Gianni Matteucci, c.f. MTTGNN65E15L117G l’incarico di medico competente 

per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 81/2008. 

 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 

 

Al presente decreto seguirà Contratto tra le parti 

 

il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione 

amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e sull’Albo pretorio online ai 

fini e per gli effetti di pubblicità legale di cui all’articolo 32 della L. 69/2009. 
 

  

 

IL RUP - IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MASSIMO FIORONI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  

Norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

   

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007545 - 30/06/2023 - VII.7 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2023-06-30T09:17:35+0200
	MASSIMO FIORONI




